www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

138 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 02 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCXXXIV

ld:0B620B06CEC52ED7
PREFEITURA DE OLHO D AGUA DO PIAUI
CENTRO
01612595/0001 •07 Exerclcio: 2023

DECRETO N• 3 , DE 01 DE MARÇO DE 2023 • LEI N.178

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplement;,r e da outras providencias

DECRETA;

Artigo lo. - Fica aberto no orçamento vigente , um crédi to adicional suplementar na
i mportância de RS401 . 000 , 00 d is t ribuí dos as seguintes dotações :

Suplementação ( + ) 401.000,00

01 01 00 CAMARA MUNICIPAL

01.031 .0001 .2001 .0000 PROCESSO LEGISLATIVO 15.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. : 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não S8 apllea

11 01.031 .0001 .2001 .0000 PROCESSO LEGISLATIVO 15.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇO$ DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. : 1 500 00
500 Recursos nao VinculadOs de Impostos
999 000 Não se aplica

02 01 00 SECRETARIA OE ADMINISTRAÇÃO

28 04.122.0005.2040.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 10.000,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS · C IVIL F.R. : 1 500 00
500 Recuf'SOS não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

31 04.122.0005.2040.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 80.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. : 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

32 04.122.0005.2040.0000 G ESTÃO ADMINISTRATIVA 60.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

34 04.122.0005.2040.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 25.000.00
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R. : 1 500 00
500 Recursos nao vrneulados de Impostos
999 000 Não se aplica

35 04.122.0005.2040.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 1.000,00
3.3.90.91.00 S ENTENÇAS JUDICIAIS F.R. : 1 500 00
500 Recursos não Vlnculados de Impostos
999 000 Não se aplica

DECRETO N• 3 , DE 01 DE MARÇO DE 2023 • LEI N.178

02 03 02 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-FUNDES

118 12.361 .6130.2201 .0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDANMENTAL 30.000,00

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALARIOS F.R. : 1 541 12

541 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF
230 000 FUNDES - Profissionais da Educação Básic

126 12.361 .6130.2203.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNOANMENTAL 5.000,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS · CIVIL F.R. : 1 540 12

540 Transferências do FUNOEB - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se aplica

133 12.361 .6130.2257.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNOANMENTAL 50.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. : 1 542 12

542 Transferências do FUNOEB - Complementação da União - VAAT
999 000 Não se aplica

135 12.361 .6130.2257.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNOANMENTAL 30.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA F.R. : 1 542 12

542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VMT
999 000 Não se aplica

02 04 01 FMS-FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE

168 10.301.0120.2161.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA OE SAÚDE 50.000,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. : 1 600 00

600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal Bloco de Manuten
999 000 Não se aplica

02 07 00 SECRETARIA DE AGRICULTURA

325 20.605.0555.2500.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DE ABASTECIMENTO 20.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. : 1 500 00

500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 08 00 SECRETARIA DE OBRAS

346 15.451.5140.2320.0000 AÇÕES DE UTILIDADE PÚBLICA 10.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA F.R. : 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Artigo 2o . - O crédito abert o na f o r ma do artigo anterior ser á c obe r to c om recursos
p rovenientes de:

Anulação:

01 01 00 CÂMARA MUNICIPAL

DECRETO N2 3, DE 01 DE MARÇO DE 2023 - LEI N.178

01 01 00 CÂMARA MUNICIPAL

01 .031.0001 .1001 .0000 PROCESSO LEGISLATIVO -30.000,00
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 01 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

19 04.122.0005.2040.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA -23.000,00
3.1 .90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

39 23.695.9564.1585.0000 FOMENTO AO TURISMO ·10.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

40 99.999.9999.2999.0000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA ·287.000,00
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 03 02 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-FUNDES

116

02 04 02

223

02 06 00

301

12.361.6130.2201.0000
3.1.90.04.00
540
230 000

GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDANMENTAL -1 .000,00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 540 12
Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos
FUNDES • Profissionais da Educação Básic

SECRETARIA DE SAÚDE-OUTROS

10.301.0120.2160.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÚDE -30.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

GABINETE DO PREFEITO

04.122.2205.1049.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA -10.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 07 00 SECRETARIA DE AGRICULTURA

DECRETO N2 3 , DE 01 DE MARÇO DE 2023 - LEI N.178

02 07 00 SECRETARIA DE AGRICULTURA

336 20.607.0660.1530.0000
4.4.90.51.00
500
999 000

Anulação ( - )

DESENVOLVIMENTO AGRARIO
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

·10.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-401.000,00

Artigo 3o . · Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO LEAL DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

184.737.253-87

ANTONIO LEAL DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

FRANCISCO ADERNE CHAVES FILHO
CONTADOR CRC PI 5934

709.199.923·15 OLHO D AGUA DO PIAUÍ, 01 de março de 2023

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org